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Zprávy zahraničně těch kd dali iIOOOO n (! N Dietz

odevzílal nbénitelkánt check znějí

byl požadavek ohalovuného aby kví-de-

iiiuyor Le lirun byl otázán juké do-

znáni víičl néimi učinil Dreyťim když
roku IMiil odváděn byl ze noudu do vě

nití to co jí bylo poručeno Z počá-
tku Jí opili 11 přiměli ji k povolnoMtí u

když I
potom ne zdrálnlii bylo jf po-

hroženo že bude zatčena 11 vyvezenu ze

řízených na zápitdé J'u)ty příhra-d- y

skříně a všechno oxtatní ná-řad- í

zhotoveno jent bílého dubu

:vlňíť nkvéle onliiveny ňkolnf ňřady
odepřely unpoíádatí nlaviionti vn ákol-nic-

iiíÍHlnonleeli a vfiechíiy pokuny o

pojirní Tolntého anebo o deko-

rováni ulic byly mafeny mi utrany
Zprávy z (milá Poljany onamu-j- l

patrné zlepŇenl vb Htnvu nemocného

jubilantu V téchto dnech bylo mu

možno opuntiti luki) u pímdiáetí po

KAKOIISKO-IIIIEKKK-

NfililA zmizeni bankovního ňfeilnilui
Diviíka vyvolalo Ve Vblní v nrjHifííleh
kritíeh trapný rorueli IliviSek byl
ňřeilníkem vblcnakft fířiilky jiraíwkč
'ŽiviiiiMli-iihk-

lmnky " Vjííethiviiiliii
jnk hc praví zjiHUb) ne ' iloj nutil hj
vclkriio zpronevěřeni I'(n' vmlž oba

'i vul jmi bcpriMtřc(iiíli'( mUmlcn! Míilioill

nvétnicí luprvé od nékolika nedél o

bédvnl iine v kruhu nvá rodiny

Divadelní předntiivenl v Huvoriiiové
divadle v Petrohradů jež UHpořádáno

hylo dne I) září večer na pocení Tolnté
ho nueantnil ne tiiM ]iředHeda ininiHti--

itva Htulypiii a jeho rodina V príihé- -

hu riimluvy během iďeMlávky vynlovíl
Mlolypm nvoje politováni pud extrémní
mi kroky jež iiéiiiěny byly provincíul
nimi úřady béhem jeho pobytu v cizině
Původním úmynleui vlády bylo prý pou
ze zamezili aby oilav Tolntého nebylo
vykořintěno iiolit ickým ňéelum Při
'ledntavenl tomto předvedeny byly jed
notlívé ncény w " Vzkrínenf" "Moci
Tmy" a jiných dramat Policejní prc
fekt petroliradHký ''"''ral )raževnký
nařiď J vňein knihkupectvím aby vý
klndiitch oken odntrnnény byly vyntave
né v nich knihy Tolntého
Ze Petrohrad ji) vážně ohrožen cho

lerou o tom není žádné poehyhnonti ví-

ce Mrtvola ženy jež cmřcln dne H

mlí m jďiziiakii cholery byla vyko
pána a pitvou jiňténo že obnnhujc
cholerové bacili v Důlních iiiitnáct pří
pad ii cholery v méntě bylo již ozná
meno Tou dobou panující poéaní vi

lice podporuji! íířeiií této nebezpečné
nákazy Itnnka zima jent nice nu blíz
ku iivňiik odborníci ztratili jíž důvěru
v zimu jakožto pronlředck proťi iiiikii

ze rřipominii il eiiidemii z roku 1MM

kdy tato trvala až do polovice jironin
ce ] eíiily V menieieli řliuil a llHtiiiuidil

umíralo na 11 i průměrné 'Ml onob denní'

Vynéjiií nákaza pronikla jíž i daleko du

Sibiře a Irkutnk náleží již také do elio

erového obvodu Nejhůře řádí epide
míe v oblanti Volhy
Malá ntliníce Zanejka jež je tělesni

fickoo ntunici pro Ihhikiu pnljiino byls
dne 10 záři zaplavena proudem blaho

přcjnýeh depeňl jež doly ze vSech éántf
nvétu pro lirabéte Tolntého n ohledem
na jelm Mi) narozeniny Po Rtech při
házely telegramy ze vnech předních
mínt evropnkých Ameriky lapoimka
i Nového Zélandu !o Zanejky pimlán

byl vlántnf úředník ku zdolání práce
a vnuk týž nikterak nentaéil a liánled- -

keui toho řetné tel({ernmy junu velíce

zdrženy zvláňlé pokud jedná nu o vy
líčení mláhmtí v Janné Poljané Něko
lik aet návntévníkň učitelů Htudentu a

hc llivííek iim úték rhulv mnuli ii i

'odebral ( ilo Ameriky
NYmiilriie ruéileiif pnnn jit v lliilirl

jeř ohroženu je v Klínku znííeí
cholerou ni jejím (iiBiiipii nu AjiikI
V jiotiriimrtie omelé Ontrovo tulili mi vel-

ký fiuřťt útiirtf f'íiiiy ihneil uřinily
roznalilo opatření 11 by zabránily Sílení

tíb nebezpečné nákazy
iNéniej nejen v Praze lile o eelelli

Kakoimku vclien niTinli víi( Hltila úžeji
ne ziiprá'lujíel atyky t h Francií
V (čelilo dnech přibyli ilo 1'rnliy ilele-KÍil- i

jinťťnkt inéíitHki riely a ilontalo ne

jim nmlHenelio uvítaní J''i tom 1I0AI0

ku projevům kteří do iluíc plil! nemee

kí nacionály Pii banketu kterého 10

HÓříiKlnily n'jiřclnřjHl inobnoHtí praž-Hk- ř

pruieHl reilitel mlboru pro prii my ni

obchod ve fraiiťimHkčin iniiiiHterntvii

obchodu V ('hiipMÍiil pHpítek v tienž

pfil ífHkíitui iiArmlii který ukAiil h
ZIIhIoiiÍÍ ul plAtelHtvl Francie víelio do

bra u zArovcň pí1 píjel "pfatulHkým
vztahům mezi krAlovnU'lm éeHkým 11

Friuieíl " Hlovn jeho vyvolnili prnvoii
lioitří iiiiilAeiiho ohlimii mezi tenkými
úéiiHtnlky Ni'meňm vAiik ti niid tím

penl krev obvlAt' proto Iv Kriincoii

zove niiávHjí "krňloVMtv! íihVI--

Tyto pfAtelNkč ntyky řesko fruiieouMk'
tuk ilupAlily iHtupec víileňnk' olnlioil-n- i

a prňinyNlovč komory a jinA ileleíity
némeek1 kteíí ne loMtiivilí nit meinft-riln- (

Hjezd komor do Pruhy
#4i ne ani nedoHtHvili nu biinket iixpo-řAduii- ý

prackou obef mi hhIhvii yiihftje-n-

Njedii Ani to je iieimln{:lo mmíHb

vřji }r sjcz! Si ZúlAjell i i'mKnrlein

Znepokojiví právy o vření inei
Podiiy i llereejjoviny jeí

v ioHlednl doliA doneMcny byly vlAdř

duly poilnet ku okružní eeMti'' ířřa
1'ivilnl HprAvy npideřiiť-h-

!'iinÍHtni tiuuuei a

Tento piAví vrátil ho 7 centy po
obou bývulťeh provinciích tureckých
jež na zAkladč berHirnké umlouvy z rn- -

lítí předány byi? rskoHsko-ul- rjkí
vlúdé ku upravování avíak podle jm1- -

11 11 tiireckílio MinÍHtr držujn nn nyní
V liildiipeští a Vfií'i tailicjŇímu iiiÍiiImIiT-Ut-

vynlov1:) e in zprávy o noHpoko je-

jioMtí (diyvutehitva Jionny a lIercpoviny

země Když konečně nvolila munebi ne

jo peníze h luiplířl rozdělit'! Podol-
klinut! nlnňí že do utery jent zapleteno
několik obyvatelů hcla a jich přátelé
řinl vícmožné pokuny aby viieclino bylo
ZiikřídovAno Při předběžném yvalcehu''i
ivjnij MiiiroonoHi iau nnuniie ze veci

IInu iijniiíH nioinove uiiioy II poniliriljl íe

aby víímlliiim ne ilontalo náďžíté po
kuty Klcťková ováem bude ileportuvV
na poněvadž v této zemí dli pouze
krátkou dobu V zavedeném protokolu
udává Ntelkova která ne nalézá v une
xu hnrrÍHoiinké ntuniee 11 bude dopravě
na do juveiiialnílio únt ivu kde mimi

vyčkat než policie nebere potřebný
materiál a vneehny jiné podrobnoMl i ži

za MIHKO mi ni ne provinili za miiiiielio
dělníku který nevěděl ničeho o jejím
chování Tcil z venelky oviícin nebudí
nic neboť dívka nebude puňlén'i na
nvobodu Policie praví že nejméně tý
den bude zapotřebí m-- Vnechno vy- -

etH

TR2NÍ CENY

Oliiullll ihV ló září JílOrt

Trh im oliili liyl iluMÍ řílý- 1'iíc
nici zaliújotm livlti při cciiíich o

tn'i'i) u vHnii ilobrt' hc pro
(lávfilii Dovoz byl a imVo včtAÍ
nežli v týduii 111Í1111IÓ11 Korun
rovně aloí ji-ii- Dyla při
H'Vtiýcli íiIi- - trh mi ni brzy o

clnibl Do frlm př--
i vezeno bylo

2LT)H000 IhihIA moníee t r'J7Ó0()
buSIft korný
rríuiiérni'' cctiy byly intHlmlujíi-- í :

i'ái'iiiei' — 1' 2 tvrdá nová !)'}

)U í: :l tvnlá nová !)'_' - !b'b

t tvrdá iovú Híl-í- lle ďnrlut —

2 3 !12--
Í)3#

Kukuřici' — č :} žlutá Vic
l bílá 7r)-~7- 5ic

Žilo - i 2 75—75 ' :i 71c
Dvch c :i iiiícliimý 17-- Wt

c :J bílý Hc é 4 bilý 47

-4- 7 '

1'řívoz hovezíbo (lubylku byl
Vcltni Velký iicjvétíí od otevření

Hezóny reiiří 11 ilvnkrále I tik veli

ký jako v ponilrlí v týdnu minu-

lém Přivezený dobytek byl vět
ííni dílem pélitiý Z jiných trbfi

zejména z (Jliicítjfu 11 IChiihhh ('ity
rovněž došly xprá vy o neobyčejné
velkém přívozu dobytku Naletí

povaéi poněktnl iiásledki'iit toho o- -

clmblí tt cekali na zprávy dalAí

1'ozdéji také skutečně ceny o ma

ličko poklesly Vepřový dobytek
prodával se o 10 už ló eentfi tirá-

že Cena byla tiž $ÍJÍ0
kdežto nejvynší cena v týdnu mi
niilém byla $b'70 ~ (iHO Přívoz

nebyl velký a vše prodáno bylo ve
velmi krátkém čase V zvláště

dobrý druh zaplaceno bylo až "+7

což je nejvyšší cena od března to-

hoto roku

1'rú měrné ceny byly iiáHleditjtci :

Piknl voli až nejlepíí 10 — 750
Pronlředni Voli 51!"— li 10

Voli k žíru I011 - 'i'
Kra v v :tiat - I2Ó
laliiVic" 'tOli
Pran-itt- i nejleiiHi l!tu— li'IO

Ovce nejlepňl Ól"i— 310
Mánlu K uiánláreii lilirii I H I — 2tc
Mátlo fnrniíiiiikč l"—"'c
Vi in tnut Llc

Slepice libru H - 10c

Firmu ťlay KobitiMHt & Co ve
é týdiiitií pniié udává! V při

tnltllié dubě jeví hi-
- éllii-i- l V prmli'-j-i

kruu iiýi h vulú jieliA ceny junt
u hni kliiMió Xn íáiliun í dnilt ?n

placenu bylo týdmt minulém

+7J5 je iiejvjÝší ivhu t
tiačtié illuiihý čii 1'ivoitíi'diii Vi

li ItliMí Celili !flt 5 I'! Ii č i o

il ítiii li ivěi ibbylt k liiť-- iv

iišné Krávy priil'ialy ne tl
d i % P u imtiitul roVltj n

ťi iiv it ii"i'n % š í Tíh iii
d iby ti k in tivl ikláit' ki SKý

Ci tty iv h tt i k a priiibUjtl
m-

-

4 li U~ll a i fM
bvl Sil'

v

cí na íMJIJUU lieliem (Die Hvlivhn

byl pro oziia'enou nciiioenici (bmli

zníícný (ibnoa
-- - Zdá Ke f Omahit líni z rozči

lujících ndáloMlí pevyjde Myn

obciiníi doNiid zmiéhl liána je pří

pádem záhadného úmrtí drn Ku

(lina a ziihc jiné věci obrací na hc

be pozornou! V pálek minulého

týdne událo hc třetí zabili héliem

dvou týdnu Kolem 10 :'{() hod ve-

černí zastřelen byl v VV A

milooné v čÍhIc 1120 Fnr
luno ul barteudrem F V Huni- -

ncim neznámý muz íurnu nrohlá- -
" l

hÍI že tieziiátného zawlřelil v nebe-obnni-
ó

'J'ý vešel pry do hiiIooiiii

a neproinliivív ani ulovit vytáhl z

k ti my revolver líurm poručil mu

aby revolver uchoval nb' neziiáiiiý
odepřel lak učinili n vykřikl:
"Dříve ni' pokud ván tiezabiju"
Ibinm hc ia okamžik 'zarazil ale

po té chopil Ht vbiHluího revolve
ru a o neznámém utřídil 5y) prý
tak rozili ii že tievédél ani jak hc

vše Ncbčhlo 'o utřel bé oznámil

případ ten policií Zraněný do-pr-

ven byl na policejní Klanící a
vzdor tomu že policejními lékaři

poNkyttiuto bylo lnu pečlivé oíe-třen-
í

zemřel kolem 1 1 hod Hurim

byl ihneil zatčen

— H kulkou v zádech zatčen

byl ve čtvrtek odtioledne delektí- -

vy Donahiieui a McDonaldcin umí

iíó-lct- muž který udal že jménu

je hc ííeoro-- Kelly Vyprávčl žh

byl Mlřeleii jakoimi ženou v Den-

ver ale policie denverská neví

zcela ničeho iii(l(ilm iidálnnli
i

Později vyšlo nu jevo že muž ten
ucházel ne o lékařakou tiomon u

dra Kálala a tomuto vyprávčl že

runu utržil v pračce h nčkolikii
muzi v Denver 1'olieie je toho

domnpní že ani prvé ani drtdié
nem pra vilou Jo siuše iiravdé- -

podobno že mladý muž chtěl Hpá-chu-

nějakou krádež byl však vy

pliinen n pří útčku do zad Htřclcn

— l'o celý minulý týden případ
záhadné kiiiHÍ dra IíiinIíiui hndil

všeobecný zájem Jak minule jmno
udělili dr UtiHtiii nalezen bvl vc

středu ráno předminulého týdne
ie Ntřelnou ranou v prMou a zemřel
kratee na to v Cliirksott Memoriál
nemocnici Z počátku melo hc zit

to že jedná ho tu o Hebevraždu ale

vyNetřováním přišla policie mi

Ktopu jakČKi úmluvy dle níž dr
Hustin tnčl být i Mprovozen kc Kvě

ta aby itčinčti byl kónou jdi 'j

niiiicní tísni a aby manželka jeho
měla po obdržení úmrtní pojihtkv
lepší a spokojenější chvíle nežli

za jeho života Praví se že Kust- -

in točí v útnyslii nám poimnáhl vin

otravováním se wprovoditi kc hvč- -

la Avsak Miaha jeho asi se nese

tkala hc žádoucím výsledkem Jal
už minule jsme poziiHtiietiali v

píipad teti zapletena byla též pí
A C Uice ová která bvln fuKiiit- -

lého doktora přítelkyní Itěhem

Vyšetřování Kilčlihl že ilu věci za-

pleten byl též Ch K Davin od

irsl Ntiiiial Hanku ktrrý prý
! omni inucm jetu nul dru
{listinu i raditi DaiH i xinten

ei poilubllé úmluvy popit ii 'e

setrukunl pilné se pokračuje a ve

Vsích kruleh čeká mi inilu- kaM"

im KotMŤnv vvshdi k

V puiiiKH toltotii túlin
Večer pťi illiisi l p { Fiblllu-i- ř e

"'lnul Míittithii Slrut-ti- i Sváti
Sxiibudiitny siny" h o t hiitbin i kr
kiii ké liP ralury u n linr jnk jí
či liti Vi lliit privlil tt ibll:ldio
prutu rh'i při'iliitski byla t- -

nb-- ItHutj V lnt pmlutiii' ft pi řt
kblíť inltn 'hťtu lfiÍli tlt pdle
sU iu 'iih v mlí tii-ít-l- j' iliit-i-

pru ki há!' ibisti Hej l iftiiliiy lil

li' iťsllklí PiVulý pn--
i l pnibi

ha ij ju HJiuiki pfi ( i !

b M ululllVrttik H pfoll tsln '

Hu bv lsp"í'4i lllík I l4 jisti
bdíi-u- i % :i--

i I '
'„

nb íi'v ltiOi IH i li ibmiil
'i t Li ! i"o iiiiiini j bu- y%

kUtiiikt no

V i i( ďr„ :
i 41 ji

liřtn in-v- vilíinlij-- Wřt„
Kili' Swaiism Ci f diii li n

zeni Tu vzchopil m Itreyfun a v n

rozčilení prohlánil že nevina je-

ho uznánu byla iicjvyMiin noiideiii Me-

zi vem nantal po prolilánení
tom lomu k liepoinánl 11 předneda nou

du dal nánledkcin toho vyklíilili noudnf
níň

NfiMKCKO

rnkoiinkélio arcivévody
nánlední]ka Krnnliňkii l''erdínand'i pí'i

německých cíniíínkých manévrech jež
konány jnou tou dobou v KNnmi pří
čítá no v Iterlíné velký význam lak ni

praví ehee ne vévoda onobné přenvéd
čit o pokroku jakého bylo v ponledni
dobé docIliMio v německé armádě Vý
nledkň nvého [lozorovánl prý hodlá pou
žít v zá jmu rozvoje rakounko uhernké

armády
Oeneral Ijeoiiard Wood od americké

iirmády jenž jakožto hont eíniiíe Viléma

podílí a na manévrech v Klnanii dne 8

září jen náhodou unikl těžkému úrazu
Hukotem jednoho polního automobilu

nplufiíl ne kňú na němž kciicmI cdél

vzepjal ne do výňc a nliodil nvého jezd
ce Mimo dukhuliiého protřením! neu

trpěl nhozený žádného vážiiéjního po-

ranění

IIOIjANDSKO

Povřat o př'i'dčfiniiém porodu králov-

ny Vílemíny jež v A mnterodamein kolo

vala dne 10 zálí potvrdila ne v celém

nvéni donnliu V nobolu dne Ti září
královna ve nvé letni renidenci llet hoo

předčanné poroď la děcku jež nemělo

žádné npfHobílimtí k životu Ntnv ne-

mocné královny je celkem nepříznivý a

nánledkeiu toho byl k lůžku nemocné

povolán profennor Kotiwcr iinívcrnity
iitrechtnlíé Mezí obyvntelnt vem hlav-nili-

měnta jeví ne velké zklitmfint

jent to již třetí předčanný porod
a iom'vmlž ti 111 zpiinobem nanovo po
tvrzena jn domněnka že královna ni-

kdy vňbee nedá zemi dědice tríiiiu

DÁNSKO

Nedávno n úřadu nvého odMtoupivni
minintr ipruvcdliiolí Alberti dontuvil

ne dne H záři Du policii v Kodani a při-

znal ne ku relé řiidé podvodů jichž ne

opuntii vůči rpořitelné liondennlall- -

denHi jejíž byt přeilnedotl Mítlinlnrntvo
financí 11 četné Jné banky byly ve npo-

-

jeuf n okradenou bankou avnak jnou
venméa kryty proti ztrátám Doznání

rWbcriiho mělo timiivý úě1 nek na bumu
Aféra tato vyvolala neninírný rozruch

poněvadž jřiňla zcela neočekávané Al

berti byl i 11 1 i rn 11 í 111 přítelem královny
a bvl 11 dvora velícn oblíben Jenté

před dvěma dny obědval v královnltém

zámku a neděl po pravici králové Zpro-

nevěřené mimy tlontiipují výáo 2r0lti00
lollarfl jež Alberti ztratil v akciových
npekuliiclcli ve Hpojenýeh Htálech O- -

kradená lumka zantavila platy a byla nn

rozkaz úřadu zavřena Alberti po krát-

kém výnleeliu ponláu byl do vězení

Zprávy americké

HllníJAl armAda pro BpoJ BtÁty

Dle vňech známek ne hoihíí že přeni-

dent Hoonevelt ve nvém ponlediiim po
lelntvi ku konrennu odpnručí zvýneu!

npolkové armády — rozumí ne že v čase

míru —nejméně nu 100000 mužů Nyní
čítá npolková armádu tiOOiio mužů ic

nerálnl ítúb V ponleilnícli dvou letech

lonpél k tomu náhledu ře nnnáda ilu

OOi mužů k cibn-izen- l Inlit kde jeit voj
ku liezliytlii trelui roliolně uintaéí
K tmtu tnÍHtůiti počítají n tčí jumádky
v úiuoíhkýi ii uniuiáeh Hpo j Mulu a
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